
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del Procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

 

PRESO ATTO della comunicazione del Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Cadelli” di Roveredo in Piano 
prot. n. 5183 del 12 maggio 2025 relativa al docente Barbisin Roberto, titolare per la 
classe di concorso AM48 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELL'ISTRUZIONE 
SECONDARIA DI I GRADO; 

CONSIDERATO che il docente Barbisin Roberto è risultato essere soprannumerario per la classe di 
concorso AM48 nell’I.C. “G. Cadelli” di Roveredo in Piano per l’a.s. 2025-2026 e in quanto 
tale è stata inserita l’istanza in qualità di perdente posto entro il termine del 30 aprile 
2025, come prescritto dall’O.M. 36 del 28 febbraio 2025; 

CONSIDERATO che alla data della comunicazione del Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Cadelli” di 
Roveredo in Piano prot. n. 5183 del 12 maggio 2025 i movimenti erano in corso e 
pertanto non è stato possibile operare sul fascicolo personale del docente; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche e integrazioni avente ad oggetto 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025-
2026, 2026-2027 e 2027-2028, sottoscritto il giorno 29 gennaio 2025; 

RICHIAMATA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025 recante “Ordinanza sulla mobilità personale 
docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025-2026”; 

VISTI gli esiti della mobilità del personale docente pubblicati con provvedimento di questo 
Ufficio prot. n. 4598 del 23 maggio 2025; 

RAVVISATA la necessità di annullare il trasferimento a domanda condizionata ottenuto dal docente 
Barbisin Roberto per l’a.s. 2025-2026; 

VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti alla data di effettuazione dei movimenti; 

RICHIAMATO l’art. 8 comma 7 dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028, sottoscritto il giorno 29 gennaio 2025, che 
assegna per l’a.s. 2025-2026 l’eventuale posto dispari alle assunzioni in ruolo; 

VISTE le graduatorie relative ai richiedenti il trasferimento e/o il passaggio di ruolo provinciale 
ed interprovinciale per l’Ambito di Pordenone sui posti coinvolti e riesaminate le domande 
di mobilità prodotte sui suddetti posti, tenuto conto delle preferenze espresse in ordine 
alla scelta della sede dal personale interessato; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla rettifica dei movimenti del personale docente della scuola 
secondaria di I grado – classe di concorso AM48 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 
NELL'ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO; 

TENUTO CONTO dell’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 
conforme ai principi di legalità e della correttezza amministrativa; 

 

DISPONE 

 

1. Con effetto immediato, è annullato il trasferimento a domanda condizionata ottenuto dal docente 
Barbisin Roberto, nato il 04.09.1965, da PNMM82301T - SMS ROVEREDO di Roveredo in Piano a 
PNMM81101G - FONTANAFREDDA "I.SVEVO" di Fontanafredda. 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del Procedimento: AB 2

2. Per effetto dell’art. 1 del presente provvedimento, la docente BERTOCCO Lorenza, nata il 
11.07.0986, è trasferita con tipologia di movimento a domanda con punti 54 da UDMM85901L - 
C.CAVOUR - SEC. 1' GR PALAZZOLO a PNMM81101G - FONTANAFREDDA "I.SVEVO" (preferenza 1 
su scuola) su cattedra interna. 

3. È confermato il trasferimento d’ufficio della docente ZERIO Simona, nata il 06.10.1988 da 
PNMM80903N - VIA BASSA CORDOVADO a PNMM830011 - TERZO DRUSIN. 

4. Il presente atto è pubblicato sul sito www.usrfvg.gov.it, e comunicato agli interessati per il 
tramite degli istituti di titolarità e alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Sede di Pordenone. 

 
 
 
Il Dirigente 

dott.ssa Giorgia Zucchetto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: tabulati riassunti dei movimenti per la scuola secondaria di I grado 
 
 
 
 
Agli interessati per il tramite degli Istituti di titolarità 
All’Albo/Al sito 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato – Sede di Pordenone 


		2025-05-29T11:34:12+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2025-05-29T15:42:58+0200
	protocollo




